
boletín oficial de la provincia

– 31 –

C.V.E.: BOPBUR-2024-04809

núm. 183 martes, 24 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AGRUPACIÓN DE MUNICIPIOS DE VALLE DE VALDELUCIO,  
REBOLLEDO DE LA TORRE Y HUMADA 

Relación provisional de admitidos y excluidos, así como composición del tribunal 
de selección de la convocatoria para cubrir con carácter interino una plaza 

de auxiliar administrativo y constitución de una bolsa de empleo 

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía de fecha 16 de septiembre de 
2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para 
cubrir con carácter interino una plaza de auxiliar administrativo y constitución de una bolsa 
de empleo de la Agrupación de Municipios de Valle de Valdelucio, Rebolledo de la Torre y 
Humada (Burgos), del tenor literal siguiente: 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal interino para la cobertura de la plaza siguiente: 

Grupo: C. 
Subgrupo: 2. 
Denominación: auxiliar administrativo. 
N.º de vacantes: 1. 
Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido 

en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 
Primero. – Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos: 
Relación de aspirantes admitidos. – 

Nombre y apellidos DNI 

Raquel Balbás Aguilar ***9698** 
Minerva González Ramírez ***0993** 
Goretti Calvo Tobar ***8023** 
Marina Marín Mayor ***8234** 
Raúl Gómez Marcos ***5553** 
Verónica Martín Antolín ***7653** 
Rubén Estévez Miguel ***1210** 
Noelia Millán León ***6701** 



boletín oficial de la provincia

– 32 –

núm. 183 martes, 24 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Nombre y apellidos DNI 

Elena Ibáñez Álvarez ***5516** 
Jesús María Alonso González ***1510** 
Vanesa Báscones Moisén ***8195** 
Lorena Cantero Díez ***9491** 
Marta Martín Pérez ***6578** 
Cristina Cuesta Burgos ***0842** 
Begoña García Aguilar ***2746** 
Sergio García Bohada ***0550** 
Blanca María Herrera Iglesias ***8823** 

Relación de aspirantes excluidos. – 

Nombre y apellidos DNI Causa 

Lucía Gama Sobremazas ***8171** Presentación fuera de plazo 
Segundo. – Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 

correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la selección, designar 
como miembros del tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a: 

Miembro Identidad 

Presidencia Isabel Gómez Díaz
(titular) FHCN Diputación de Burgos 
Presidencia Luis Carmelo Porres García
(suplente) FHCN Diputación de Burgos 
Secretaría José Pérez Villar
(titular) Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Valle de Valdelucio 
Secretaría M.ª Angeles Ayala Gutiérrez
(suplente) FHCN Diputación de Burgos 
Vocal Carmen Laura Navazo Sanz
(titular) Técnico Administración General, A-1 Diputación de Burgos 
Vocal Eva Santillana Alonso
(suplente) Técnico Administración General, A-1 Diputación de Burgos 
Vocal Marta Espinosa Velasco
(titular) Cuerpo Administración General, C-2 Diputación Provincial de Burgos 
Vocal Alicia Isabel López Peñaranda
(suplente) Cuerpo Administración General, C-2 Diputación Provincial de Burgos 
Vocal Soraya Delgado Esteban
(titular) Cuerpo Administración General, C-2 Diputación Provincial de Burgos 
Vocal Rosa María Ibáñez López
(suplente) Cuerpo Administración General, C-2 Diputación Provincial de Burgos 



boletín oficial de la provincia

– 33 –

núm. 183 martes, 24 de septiembre de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Tercero. – Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento. 

Cuarto. – Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 
composición del tribunal de selección, en la sede electrónica de este ayuntamiento 
(https://valledevaldelucio.sedelectronica.es/info.0). 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

La resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos e 
indicando la fecha, lugar y hora de comienzo del primer ejercicio será publicada 
únicamente en la sede electrónica de este ayuntamiento: 

https://valledevaldelucio.sedelectronica.es/info.0 
En Valle de Valdelucio, a 17 de septiembre de 2024. 

El alcalde, 
Fernando del Olmo Gómez 


		2024-09-23T12:04:30+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




